
ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ 
PORTARIA Nº 047/DIAD/DAD/SEMFAZ

Porto Velho/RO, 20 de Outubro de 2020.
 
O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegados de acordo com o Decreto
Municipal nº. 312 de 28 de Janeiro de 2008, que regulamenta a
Lei nº. 957/91. Que trata da concessão de adiantamento.
 
RETIFICAR O ARTIGO 1º DA PORTARIA DE Nº
027/2020
 
ONDE SE LÊ:
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º Conceder ao servidor Sidnei Ferreira Júnior, lotado na
Secretaria Municipal de Fazenda/DEPARTAMENTO
Administrativo, matrícula nº. 276106, e CPF nº. 010.404.452-
76, RG 11009774 - SSP/RO, um suprimento de fundos, em
regime de adiantamento, na importância de R$ 8.000,00 (Oito
Mil Reais), no Projeto Atividade: 06.01.04.122.007.2.001,
sendo R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) no elemento de despesa
3.3.90.30 – Materiais de Consumo, e R$ 3.000,00 (Três Mil
Reais) no elemento de despesa 3.3.90.39 – Serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica.
 
LEIA-SE:
Art. 1º Conceder ao servidor Sidnei Ferreira Júnior, lotado na
Secretaria Municipal de Fazenda/DEPARTAMENTO
Administrativo, matrícula nº. 276106, e CPF nº. 010.404.452-
76, RG 11009774 - SSP/RO, um suprimento de fundos, em
regime de adiantamento, na importância de R$ 8.000,00 (Oito
Mil Reais), no Projeto Atividade: 06.01.04.122.007.2.001,
sendo R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) no elemento de despesa
3.3.90.30 – Materiais de Consumo, e R$ 5.000,00 (Cinco Mil
Reais) no elemento de despesa 3.3.90.39 – Serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica.
 
Publique-se.
 
JOÃO FERNANDO ERPEN
 Subsecretário de Finanças e Contabilidade
 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7432C935

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 21/10/2020. Edição 2822 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/


